CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO

NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ.

PORTARIA Nº. 196/2016.

Integrante do Concurso Público de Nº 001/2016.

SÚMULA: Instituir o Concurso Público nº 001/2016 e dar outras

providências.

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP, no uso de suas atribuições legais e

considerando o artigo 37 da Constituição Federal,

Art. 1º. O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA

E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele

conhecimento tiverem que em conformidade com o Estatuto do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 - NOROESTE DO

PARANÁ,  dispõe sobre a autorização da abertura das inscrições do Concurso Público de Nº 001/2016,

para o preenchimento das vagas existentes até o momento da confecção do Edital (Regulamento

Especial), mais as vagas que vagarem e forem criadas durante o prazo de validade deste Concurso

Público e para CR (Cadastro de Reservas), para admissão de pessoal e para atender as necessidades

da Administração, denominado como Emprego Público de Provimento Efetivo e instituir normas

reguladoras, mediante condições estabelecidas no Edital e dar outras providências.

Art. 2º. Dos Empregos Públicos de Provimento Efetivo: A denominação

dos Empregos Públicos e outras informações são as constantes do ANEXO I, que faz parte integrante

deste Concurso Público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Painel

de Editais do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO

PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 – NOROESTE DO PARANÁ e no Jornal Umuarama Ilustrado, na

Cidade de Umuarama, Estado do Paraná e nos Sites: www.samunoroestepr.com.br e

www.ruffoconcursos.com.br

Umuarama - PR, 16 de novembro de 2016.

_______________________________

MOACIR SILVA

Presidente do CIUENP.

http://www.samunoroestepr.com.br/